АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.10.2017                                                                                                      № 56

станица Крыловская

О внесении изменений в постановление администрации Крыловского

сельского поселения Ленинградского района от 17 марта 2016 года

№ 58 «Об утверждении административного регламента по осуществлению

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в

области торговой деятельности на территории Крыловского сельского

поселения Ленинградского района»

В соответствии с Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», Приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 41

«О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических

лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»,

руководствуясь Уставом Крыловского сельского поселения Ленинградского

района,  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации

Крыловского сельского поселения Ленинградского района от 17 марта 2016

года  № 58 «Об утверждении административного регламента по осуществлению

муниципальной функции «Осуществление муниципального контроля в области

торговой деятельности на территории Крыловского сельского поселения

Ленинградского района»:

1) Из пункта 4 раздела I Административного регламента исключить слова

«Федеральный закон от 30.12.2006 N 271-ФЗ "О розничных рынках и о

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации";

2) Пункт 5 раздела I Административного регламента изложить в

следующей редакции:

«5. Предметом муниципального контроля в области торговой

деятельности на территории Крыловского сельского поселения Ленинградского

района является проверка соблюдения при осуществлении деятельности

http://ivo.garant.ru/document?id=90400&sub=0

2

гражданами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями

требований, установленных муниципальными правовыми актами Крыловского

сельского поселения Ленинградского района в сфере размещения

нестационарных торговых объектов (далее - обязательные требования).

В сфере размещения нестационарных торговых объектов подлежит

проверке соблюдение при осуществлении деятельности гражданином,

юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем обязательных

требований о месторасположении нестационарного торгового объекта.

В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки

является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным

предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения

обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными

правовыми актами, предметом такой проверки может являться только

исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»

3) Подпункт 19.1. пункта 19 раздела III Административного регламента

изложить в следующей редакции:

«19.1. О проведении плановой проверки юридическое лицо,

индивидуальный предприниматель уведомляются администрацией

Крыловского сельского поселения Ленинградского района  не позднее чем за

три рабочих дня до начала ее проведения посредством направления копии

распоряжения или приказа руководителя, заместителя руководителя органа

государственного контроля (надзора), органа муниципального контроля о

начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с

уведомлением о вручении и (или) посредством электронного документа,

подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью и

направленного по адресу электронной почты юридического лица,

индивидуального предпринимателя, если такой адрес содержится

соответственно в едином государственном реестре юридических лиц, едином

государственном реестре индивидуальных предпринимателей либо ранее был

представлен юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем в орган

муниципального контроля, или иным доступным способом.

О проведении внеплановой выездной проверки, за исключением

внеплановой выездной проверки, основания проведения которой указаны в

ч. 16 ст. 10 № 294 ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и

муниципального контроля», юридическое лицо, индивидуальный

предприниматель уведомляются органом государственного контроля (надзора),

органом муниципального контроля не менее чем за двадцать четыре часа до

начала ее проведения любым доступным способом»;

4) подпункт 20.3 пункта 20 раздела III Административного регламента

изложить в  следующей редакции:

«20.3. Уполномоченные должностные лица при осуществлении

муниципального контроля не вправе:

1) проверять выполнение обязательных требований и требований,

установленных муниципальными правовыми актами, если такие требования не

относятся к полномочиям органа государственного контроля (надзора), органа

http://internet.garant.ru/document?id=12087922&sub=0

3

муниципального контроля, от имени которых действуют эти должностные

лица;

1.1) проверять выполнение требований, установленных нормативными

правовыми актами органов исполнительной власти СССР и РСФСР, а также

выполнение требований нормативных документов, обязательность применения

которых не предусмотрена законодательством Российской Федерации;

1.2) проверять выполнение обязательных требований и требований,

установленных муниципальными правовыми актами, не опубликованными в

установленном законодательством Российской Федерации порядке;

2) осуществлять плановую или внеплановую выездную проверку в случае

отсутствия при ее проведении руководителя, иного должностного лица или

уполномоченного представителя юридического лица, индивидуального

предпринимателя, его уполномоченного представителя, за исключением случая

проведения такой проверки по основанию, предусмотренному подпунктом "б"

пункта 2 части 2 статьи 10 Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294-

ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей

при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля», а также проверки соблюдения требований земельного

законодательства в случаях надлежащего уведомления собственников

земельных участков, землепользователей, землевладельцев и арендаторов

земельных участков;

3) требовать представления документов, информации, образцов

продукции, проб обследования объектов окружающей среды и объектов

производственной среды, если они не являются объектами проверки или не

относятся к предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

4) отбирать образцы продукции, пробы обследования объектов

окружающей среды и объектов производственной среды для проведения их

исследований, испытаний, измерений без оформления протоколов об отборе

указанных образцов, проб по установленной форме и в количестве,

превышающем нормы, установленные национальными стандартами, правилами

отбора образцов, проб и методами их исследований, испытаний, измерений,

техническими регламентами или действующими до дня их вступления в силу

иными нормативными техническими документами и правилами и методами

исследований, испытаний, измерений;

5) распространять информацию, полученную в результате проведения

проверки и составляющую государственную, коммерческую, служебную, иную

охраняемую законом тайну, за исключением случаев, предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

6) превышать установленные сроки проведения проверки;

7) осуществлять выдачу юридическим лицам, индивидуальным

предпринимателям предписаний или предложений о проведении за их счет

мероприятий по контролю;

8) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя

представления документов и (или) информации, включая разрешительные

документы, имеющиеся в распоряжении иных государственных органов,

органов местного самоуправления либо подведомственных государственным

http://internet.garant.ru/document?id=86367&sub=47
http://internet.garant.ru/document?id=10002673&sub=5
http://internet.garant.ru/document?id=12036454&sub=301

4

органам или органам местного самоуправления организаций, включенные в

определенный Правительством Российской Федерации перечень;

9) требовать от юридического лица, индивидуального предпринимателя

представления документов, информации до даты начала проведения проверки.

Орган государственного контроля (надзора), орган муниципального контроля

после принятия распоряжения или приказа о проведении проверки вправе

запрашивать необходимые документы и (или) информацию в рамках

межведомственного информационного взаимодействия.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Глава Крыловского сельского поселения

Ленинградского района                                                                         О.А.Деркач

Проект внесен:

Начальник отдела по общим,

земельным и правовым вопросам

администрации Крыловского

сельского поселения

Ленинградского района                                                                     С.С.Савченко

http://internet.garant.ru/document?id=71284116&sub=1000